ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5ED61D5160482D8E419576D8C1E632BBEF2D2D9B
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

30.05.2022 № 275-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
постановление Правительства
Камчатского края от 23.12.2021
№ 575-П «Об утверждении
государственной программы
Камчатского края «Цифровая
трансформация в Камчатском
крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 23.12.2021
№ 575-П «Об утверждении государственной программы Камчатского края
«Цифровая трансформация в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в преамбуле цифры «21.07.2021» заменить цифрами «21.07.2020»;
2) изменения в государственную программу Камчатского края «Цифровая

трансформация в Камчатском крае» изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению;

3) в пункте 21 приложения 2 слова «от 16.07.2020 № 227-П» заменить
словами «от 16.07.2020 № 277-П».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края Е.А. Чекин

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

2

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 30.05.2022 № 275-П

Изменения
 в государственную программу Камчатского края

«Цифровая трансформация в Камчатском крае», утвержденную
постановлением Правительства Камчатского края от 23.12.2021 № 575-П

(далее – Программа)

1. В паспорте Программы:
1) в позиции «Иные участники» после слова «участники» дополнить словом

«Программы»;
2) в пункте 8 позиции «Подпрограммы Программы» слово «программы»

заменить словом «Программы»;
3) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Программы

общий объем финансового обеспечения
Программы составляет 2 543 034,50826 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
270 795,20000 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год – 72 639,00000 тыс. рублей;
2023 год – 51 686,10000 тыс. рублей;
2024 год – 146 470,10000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 2 272 239,30826 тыс. рублей,
из них по годам:
2022 год – 998 301,78610 тыс. рублей;
2023 год – 692 941,49813 тыс. рублей;

2024 2024 год – 580 996,02403 тыс. рублей».

2. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие инфраструктуры связи»:
1) позицию «Участники Программы 1» изложить в следующей редакции:

«Участники
Подпрограммы 1

1) Агентство по обеспечению деятельности мировых
судей Камчатского края;
2) Министерство по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края»;

2) в позиции «Иные участники» после слова «участники» дополнить
словами «Подпрограммы 1»;

3) в позиции «Цель Подпрограммы 1» слово «инфраструктур» заменить
словом «инфраструктуры»;

4) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить
в следующей редакции:

3

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 1

общий объем финансового обеспечения
Подпрограммы 1 составляет 839 043,46060
тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
159 809,10000 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год – 37 127,10000 тыс. рублей;
2023 год – 25 444,50000 тыс. рублей;
2024 год – 97 237,50000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 679 234,36060 тыс. рублей,
из них по годам:
2022 год – 226 843,14848 тыс. рублей;
2023 год – 270 833,01515 тыс. рублей;

2024 2024 год – 181 558,19697 тыс. рублей».

3. В паспорте Подпрограммы 2 «Цифровое государственное управление»:
1) позицию «Участники Подпрограммы 2» дополнить пунктом 11

следующего содержания:
«11) Министерство социального благополучия и семейной политики

Камчатского края»;
2) в позиции «Иные участники» после слова «участники» дополнить

словами «Подпрограммы 2»;
3) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» изложить

в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 2

общий объем финансового обеспечения
Подпрограммы 2 составляет 629 220,72882
тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
13 429,50000 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год – 4 476,50000 тыс. рублей;
2023 год – 4 476,50000 тыс. рублей;
2024 год – 4 476,50000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 615 791,22882 тыс. рублей,
из них по годам:
2022 год – 308 090,30648 тыс. рублей;
2023 год – 164 926,87408 тыс. рублей;
2024 год – 142 774,04826 тыс. рублей».

4. В паспорте Подпрограммы 3 «Цифровой контур здравоохранения»:
1) в позиции «Иные участники» после слова «участники» дополнить

словами «Подпрограммы 3»;
2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» изложить

в следующей редакции:

4

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 3

общий объем финансового обеспечения
Подпрограммы 3 составляет 299 343,00710
тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
76 765,30000 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год – 31 035,40000 тыс. рублей;
2023 год – 21 765,10000 тыс. рублей;
2024 год – 23 964,80000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 222 577,70710 тыс. рублей,
из них по годам:
2022 год – 92 763,78890 тыс. рублей;
2023 год – 64 895,84950 тыс. рублей;
2024 год – 64 918,06870 тыс. рублей».

5. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта
Подпрограммы 4 «Цифровая образовательная среда» изложить в следующей
редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 4

общий объем финансового обеспечения
Подпрограммы 4 составляет 56 838,23406 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
20 791,30000 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 20 791,30000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 36 046,93406 тыс. рублей,
из них по годам:
2022 год – 12 737,65456 тыс. рублей;
2023 год – 12 026,55440 тыс. рублей;
2024 год – 11 282,72510 тыс. рублей».

6. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» паспорта
Подпрограммы 5 «Цифровая трансформация социальной сферы» изложить в
следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 5

общий объем финансового обеспечения
Подпрограммы 5 составляет 60 949,45500 тыс. рублей
за счет средств краевого бюджета, из них по годам:
2022 год – 20 316,48500 тыс. рублей;
2023 год – 20 316,48500 тыс. рублей;
2024 год – 20 316,48500 тыс. рублей».

7. В паспорте Подпрограммы 6 «Цифровая трансформация в сфере
транспорта»:

5

1) в позиции «Участники Подпрограммы 6» после слова «Камчатского»
дополнить словом «края»;

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 6» изложить
в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 6

общий объем финансового обеспечения
Подпрограммы 6 составляет 253 867,10000
тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого
бюджета, из них по годам:
2022 год – 183 407,10000 тыс. рублей;
2023 год – 35 230,00000 тыс. рублей;
2024 год – 35 230,00000 тыс. рублей».

8. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 7» паспорта
Подпрограммы 7 «Умный регион» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 7

общий объем финансового обеспечения
Подпрограммы 7 составляет 7 350,00000 тыс. рублей,
в том числе за счет средств краевого бюджета,
из них по годам:
2022 год – 4 650,00000 тыс. рублей;
2023 год – 1 350,00000 тыс. рублей;
2024 год – 1 350,00000 тыс. рублей».

9. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 8» паспорта
Подпрограммы 8 «Обеспечение реализации Программы» изложить в следующей
редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 8

общий объем финансового обеспечения
Подпрограммы 8 составляет 396 422,52268 тыс. рублей,
в том числе за счет средств краевого бюджета,
из них по годам:
2022 год – 149 493,30268 тыс. рублей;
2023 год – 123 362,72000 тыс. рублей;

2024 2024 год – 123 566,50000 тыс. рублей».

10. Приложение 4 к Программе изложить в следующей редакции: